ДЗЕРЖИНСК

Администрация города Дзержинска
Нижегородской области

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

От 15.11.2021 № 641-л

1 “  ! ~ 1  :
Об итогах проведения смотра-конкурса детского

самоуправления в лагере с дневным пребыванием
детей «ЗД: Думай. Действуй. Дерзай.»

Во исполнение приказа департамента образования администрации
города Дзержинска от 01.06.2021 № 388-п «О проведении смотра-конкурса
детского самоуправления в лагере с дневным пребыванием детей «ЗД:
Думай. Действуй. Дерзай» в лагерях с дневным пребыванием детей был
проведен смотр-конкурс детского самоуправления «ЗД: Думай. Действуй.
Дерзай.» (далее -  Смотр-конкурс).

В Смотре-конкурсе приняли участие 0 0  №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10,
12, 13, 14, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 30, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39,
40, 68, 70, 71. Всего участников - 34 ОО.

Не приняли участие в Смотре-Конкурсе лагеря на базе ОО №№ 20 и
29.

Смотр-конкурс включал в себя оценку деятельности органов детского
самоуправления в лагерях с дневным пребыванием детей. Участникам
Смотра-конкурса было предложено разместить материалы на официальном
сайте ОО или в официальной группе ОО в социальной сети Вконтакте.

В ходе проведения Смотра-конкурса, в соответствии с
разработанными критериями, были выявлены следующие результаты,

1. Отсутствует описание структуры детского самоуправления в
программах (проектах) лагерей с дневным пребыванием детей,
размещенных на официальных сайтах у ОО №№ 1, 4, 7, 9, 10, 12, 14, 20, 21,
22, 26,30,33,34.

2. Не предоставлен фотоотчет с информацией о функционировании
органов детского самоуправления на общелагерных стендах и отрядных
уголках в ОО №№ 1, 2, 6, 9, 13, 17, 21, 22, 25, 26, 30, 33, 34, 36, 37, 38, 70.

3. Отсутствуют пост-релизы мероприятий, соорганизаторами которых
выступили дети, их отзывы о выполненных поручениях в 0 0  №№ 1,4, 6,

Выводы по итогам проведения Смотра-конкурса.
В большинстве организаций детское самоуправление представлено

номинально, отсутствует творческий подход к организации его
деятельности.

Представленные материалы визуально не привлекательны, нет
эстетичности в их оформлении.

Отсутствуют оригинальность и креативность предлагаемых идей,
форматов. Используемые формы работы традиционные не отражают
современных трендов в детской среде.

Наиболее полно и содержательно представлены материалы по
организации детского самоуправления в ОО №№ 3, 5, 18, 68.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты заседания рабочей группы по проведению
городского смотра-конкурса детского самоуправления в лагере с дневным
пребыванием детей «ЗД: Думай. Действуй. Дерзай.»
2. Наградить дипломом департамента образования администрации города
Дзержинска победителей городского смотра-конкурса детского
самоуправления в лагере с дневным пребыванием детей «ЗД: Думай.
Действуй. Дерзай.»:
1 место - лагерь с дневным пребыванием «Остров дружбы» МБОУ
«Средняя школа № 18»;
2 место - лагерь с дневным пребыванием «Мультландия» МБОУ «Средняя
школа № 3»;
3 место - лагерь с дневным пребыванием «Последний герой» МБОУ
Школа №5;
3 место - лагерь с дневным пребыванием «Маршрут моего успеха» МБОУ
«Средняя школа №68».
3. Рекомендовать директорам школ №№ 3, 5, 18, 68 (Бубырь Н.Ю.,
Бондарева С.В., Федорова Е.Ю., Рожкова Е.Н.) отметить деятельность
педагогических работников по итогам городского смотра-конкурса
детского самоуправления в лагере с дневным пребыванием детей «ЗД:
Думай. Действуй. Дерзай.».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
сектора отдыха и оздоровления детей департамента образования

Директор департамента

Калачеву Ю.В.

О.В. Палеева